
1 

ZÁZNAM 

Z VIDEOKONFERENCE PŘEDSEDNICTVA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 
 

Praha, Pardubice, Brno, Olomouc, 21. 4. 2020, 14:00-14:45 

 
 

Účastníci: Všichni členové Předsednictva ČKR (J. Hančil, J. Málek, J. Miller, J. Němcová,  

P. Sklenička, P. Štěpánek) a tajemnice ČKR (M. Fojtíková). 

 

Byly projednány tyto body: 
 

1. Předsednictvo ČKR se usneslo, že o nominaci ČKR na místopředsedu Rady Národního 

akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ) a na 3 členy Rady NAÚ rozhodnou členové 

ČKR hlasováním per rollam (v případě, že by byl na místopředsedu Rady NAÚ navrhován 

někdo ze stávajících členů Rady NAÚ, nominovala by ČKR 4 členy Rady NAÚ). Tajemnice 

ČKR ve spolupráci s předsedou ČKR připraví hlasovací lístky, které budou zaslány všem 

členům ČKR s žádostí o reakci do pátku 24. dubna 2020, 12:00. Aby bylo hlasování platné, je 

třeba, aby se hlasování zúčastnily minimálně 2 třetiny členů ČKR s hlasovacím právem, tj. 

minimálně 24. Na místopředsedu NAÚ bude nominován kandidát s nejvyšším počtem hlasů, na 

členy Rady NAÚ první 3, resp. první 4 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 
  

2. Předsednictvo ČKR pověřilo místopředsedu ČKR pro oblast vzdělávání jednáním s náměstkem 

ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vysoké školství, vědu a výzkum o dalším 

rozvolňování dosud platných omezení v rámci koronavirové krize. Místopředseda ČKR pro 

oblast vzdělávání předtím připraví návrh problémů, které by měly být projednány, včetně 

návrhu časového harmonogramu, který poskytne pro posouzení Předsednictvu ČKR. Jako velký 

problém pociťuje Předsednictvo ČKR např. nemožnost studia zahraničních studentů, zejména 

studentů ze Slovenska. 
 

3. Předsednictvo ČKR se usneslo, že 156. zasedání Pléna ČKR, které se mělo konat 4. června 2020 

v Brně péčí Mendelovy univerzity v Brně, se uskuteční o 14 dnů později, a to 18. června 2020. 

Program bude volen tak, aby všichni členové ČKR mohli zvládnout tuto akci během jednoho 

dne bez nutnosti zajištění ubytování v Brně. Tajemnice ČKR byla pověřena, aby o změně 

termínu zasedání informovala hostitelskou univerzitu. 
 

4. Místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností informoval o zatímním osudu materiálu 

„Agregace oborového hodnocení výzkumu v modulech 1 a 2“ s tím, že jakmile se objeví v této 

věci něco nového, bude všechny členy ČKR věcně informovat. 
  

5. Místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální informoval o zatímním osudu 

připomínek ČKR k hospodářským a nehospodářským činnostem s tím, že jakmile bude 

k dispozici oficiální vypořádání připomínek ČKR, bude informovat všechny členy ČKR. 
 

6. Místopředsedkyně ČKR pro záležitosti legislativní a organizační informovala Předsednictvo 

ČKR o zásilce, kterou obdržela prostřednictvím elektronické pošty z MŠMT, která obsahuje 

aktuální shrnutí o výjimkách ze zákazu volného pohybu osob z území ČR a pravidlech pro vstup 

na území ČR a karanténních opatřeních. Připomenula také, že péčí Kanceláře ČKR bylo 

v mezidobí členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR zasláno 

stanovisko Ministerstva zdravotnictví k uznávání odborných praxí u nelékařských programů, 

které získala z pozice své funkce místopředsedkyně Asociace vysokoškolských vzdělavatelů 

nelékařských zdravotnických profesí.   
   

7. Na základě zprávy, kterou zaslal prezident Evropské univerzitní asociace (EUA) tajemnici 

ČKR, jíž projevil zájem o ČKR i o ČR, doporučilo Předsednictvo ČKR, aby tajemnice ČKR ve 

své odpovědi zmínila poděkování Předsednictva ČKR za zájem a projev naděje, že se 

v dohledné době podaří uskutečnit setkání členů ČKR s prezidentem EUA místo toho, které 

muselo být kvůli začínající koronavirové krizi v ČR zrušeno. Jako témata, jimiž by se mohla 

EUA v nejbližší době zabývat, by bylo možné v odpovědi prezidentu EUA uvést např. toto:  

(1) podpora zvýšené potřeby vysokoškolské internacionalizace, (2) podpora mobility,  

(3) podpora otevřenosti Evropy jako společenství.  



2 

8. Příští videokonference Předsednictva ČKR se uskuteční 5. května 2020, v době 14:00-15:00. 

 

V Brně dne 21. dubna 2020 

 

Zapsala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR 

Schválil: P. Sklenička, předseda ČKR 


